1

2021年1月26日

NPO法人国際CIO学会

会員各位様

                         NPO法人国際CIO学会理事長

岩﨑尚子（早稲田大学教授）

学会ニュース 2020年度 第 7号

拝啓 時下益々御盛栄の段大慶に存じます．平素より皆様方の御支援御協力を賜り，衷心より

御礼申し上げます．学会ニュース第7号を発行いたします．

■■■トピックス■■■

1. 【募集中】第4回オンライン月例研究会開催のお知らせ

2021年2月2日（火）18時～19時（講義18:00～18:40 質疑18:40～19:00）

NTTデータ 執行役員／技術革新統括本部 統括本部長 冨安 寛様

2. 【ご案内】2020年度学会総会／評議員会開催の件

3. 【ご案内】第59回国連SDGsオンラインセミナー共催，開催の御案内

4. 【募集中】学会ジャーナル第15号一般論文募集

1. 【募集中】第4回オンライン月例研究会開催のお知らせ（2月2日（火）18時～）

第 4回オンライン月例研究会の講師はNTTデータ 執行役員 技術革新統括本部 統括本部長

冨安寛様です。当学会理事藤原NTTデータ副社長ご厚意により御紹介頂きました．

講師：NTTデータ 執行役員／技術革新統括本部 統括本部長 冨安 寛様

日時：2021年2月2日（火）18:00～19:00（講義40分 質疑20分）

（Zoom接続開始17:30～）

テーマ：NTTデータのグローバルビジネス戦略

■申し込み先：obi_waseda@yahoo.co.jp （事務局：三嶋） 申し込み締切：1月29日（金）

⚫ 今回もZoomシステムによるウェブ会議方式の開催ですので，時間や場所の都合でこれま

で月例研究会にご参加頂けなかった会員の皆様にも是非ご検討いただければ幸いです．

⚫ 参加お申込み頂きました方には，参加URL，ID・パスコードをお知らせいたします．

2

2. 【ご案内】2020年度学会総会／評議員会開催の件

2020 年度学会総会／評議員会は，緊急事態宣言が発令されてもなお感染者の拡大が収まら

ず，昨年同様電磁的方法（メール）による開催とさせて頂きたいと思います．

2020年度の学会総会・評議員会議案は次の通りです．議案承認の件で評議員・会員の皆様に

は電磁的方法（メール）にて議長委任ないし，議案別賛否メールを御返送頂く形式となります．

議案内容のメールは別途送付いたします．御理解賜りますようお願い致します．

＠2020年度NPO法人国際CIO学会評議員会・総会議案

第1号議案：2020年度国内外活動報告

第2号議案：2020年度会員・役員

第3号議案：2020年度決算報告

第4号議案：2021年度活動計画・予算案

3. 【ご案内】第59回国連ＳＤＧsオンラインセミナー共催，開催の御案内

2021年2月12日（金）NY時間 午前8:30~10:00（日本時間同日午後10時30分~12時）

テーマ：“Lessons Learned from the Usage of Digital Technologies for the Healthy Ageing in

COVID-19”

国連と国際CIO学会共催セミナーは今年で 4回目となります．第 3回まではニューヨーク

国連本部で開催されましたが、今回はオンラインで行う運びとなりました．

コロナ禍で，デジタル技術の重要性が再考されています．このような危機的状況下で，国連

の SDGs の達成に向けたデジタルテクノロジーの機能横断的なパラダイム転換の必要性につ

いて考えます．日本，米国，中国，インドネシア，シンガポール，タイの世界的に著名な専門

家をスピーカーに招き，コロナ禍で学んだ教訓と，各国の知見を活かし，国際社会問題の解決

のための政策提言を行います．デジタル・シルバー社会を迎える世界の大きな課題として，デ

ジタル技術の有効活用において，誰ひとり取り残すことない持続可能な社会を構築するために，

国連と国際 CIO学会共催の大変有意義なセミナーです．モデレータには，小尾敏夫国際 CIO

学会世界名誉会長，開会挨拶は吉田眞人総務省総務審議官，スピーカーは岩﨑尚子国際CIO学

会理事長，スホノ・インドネシアバンドン工科大学教授，ヤン北京大学電子政府研究所長，ス

テファン米国 ITIF 副社長，アイラダ・タイ電子政府庁副総裁，ツェン・シンガポール南洋理

工大学教授など．

聴講ご希望の方は事務局まで御連絡下さい．obi_waseda@yahoo.co.jp 三嶋

4. 【募集中】学会ジャーナル第15号一般論文

2021年3月の学会ジャーナル第15号の発行に際し，査読論文の御応募は締め切らせて頂き

ました．今回は 15 周年記念誌ということで，多数の御応募を頂き，現在厳正な審査を経て掲

載の決定をさせて頂いております．尚，一般論文につきましては今月末（31日まで）原稿を募

集しております．皆様のご応募をお待ちしております．

テンプレート：https://iac-japan.jp/docs/journal_rule_2012.pdf

（文責：事務局 三嶋）

mailto:obi_waseda@yahoo.co.jp
https://iac-japan.jp/docs/journal_rule_2012.pdf